
Bilaga 1 Uppskattning av antalet icke-assimilerbara invandrare 

 

Ekonomiska aspekter 

 

I enlighet med rapporten Less than 30 percent of non-western immigrants earn a monthly wage that 

exceeds 2,000 euro after nine years in Sweden Anders Bornhäll, Sven-Olov Daunfeldt & Hans 

Seerar Westerberg, är bara hälften av de asiatiska och afrikanska invandrarna mellan 21 och 50 år 

klassificerade att vara i arbete efter 15 år i Sverige. 

 

Efter tre år, vilket är långt över de 27 veckor som räknas som långtidsarbetslös, hade bara strax över 

30% en arbetsinkomst. Förvisso kan viss förståelse för språkliga aspekter vägas in, men till exempel 

borde ett års ingående och seriösa svenskastudier göra att en invandrad person kan hitta ett enklare 

arbete och successivt förbättra sitt språk under tiden. Då det tar tre år för enbart 30 procent, i den 

studerade gruppen, att komma i arbete visar det på att en överväldigande majoritet enbart kommit 

hit för bidragen. De har alltså tagit sig till Sverige med ett illvilligt syfte. 

 

Om vi utgår från denna rapport skulle det innebära att ungefär 510.000 av de medborgare med 

bakgrund i Afrika och Asien saknade en faktisk arbetsinkomst under sina första tre år i Sverige, 

eller att de är minderåriga barn till vuxna utan arbetsinkomst. De som gått i pension ska också få 

sina medborgarskap omprövade utifrån samma parametrar. 

 

Vi utgår från SCB:s siffror för 2024, Folkmängd efter födelseland 1900-2024 och utgick från hur 

många procent av de utrikesfödda som är registrerade i Sverige. Andelen av de med bakgrund i 

Afrika respektive Asien använde vi sedan och utgick från Sveriges befolkning i sammandrag 1960-

2024, där siffror för hur många utlänningar som är svenska medborgare klargörs. Detta innebär att 

det uppskattade antalet inte innefattar invandrare som har medborgarskap från andra delar av 

världen, vilket gör att siffran med god marginal är ett minimum. 

 

I princip alla, med få undantag, av de som inte lyckats få ett arbete efter tre hela år i Sverige bör få 

sitt medborgarskap återkallat. Undantag bör enbart göras om personen utifrån nuvarande inkomst, 

och tidigare inkomst, beräknas utgöra en nettovinst under sin beräknade levnadstid – där också 

förväntad belastning med pension samt välfärd och annan samhällsservice även efter personen gått i 

pension ska räknas in. Den som inte lyckades få arbete efter fem år bör däremot få sitt 

medborgarskap återkallat. Återkallande av medborgarskap kommer i en del av fallen bli retroaktiva 

beslut. 

 

Undantag ska självfallet också göras för personer som gick samhällsnyttig utbildning, med en tydlig 

målsättning att det skulle leda till arbete. Exempelvis ska de få individuella undantag som gått 

utbildning till läkare eller sjuksköterska inte utvisas om de inte erhöll arbete inom tre år från 

ankomst, om det kan påvisas att de i närtid till avslutad utbildning också skaffade sig ett jobb 

kopplat till utbildningen. Däremot ska utbildningar som stapplats på varandra utan att någonsin leda 

till ett fast arbete inte räknas in som undantag. 

 

Analfabetism 



 

Utöver svårigheter att bli en del av samhället och lyckas etablera sig på arbetsmarknaden, så utgör 

analfabetism ett allvarligt demokratiskt problem. Personer med analfabetism kommer i större 

utsträckning hänge sig åt exempelvis klanröstning eller lyssna till vad imamen i moskén tycker de 

ska rösta på. 

 

Av de 780.000 analfabeterna i SCB:s/PIAAC:s rapport Den internationella undersökningen av 

vuxnas färdigheter utgör invandrare den överväldigande majoriteten, detta berör enbart den vuxna 

befolkningen. De som får sitt medborgarskap indraget som en följd av otillräckliga kunskaper i 

svenska, och därmed också eventuella minderåriga barn till dessa vuxna, kommer att ligga på cirka 

490.000 individer om vi utgår från andelen analfabeter i procent från studien. Vi utgår då från 

utlänningar utrikesfödda med svenskt medborgarskap. Familjer kommer självklart inte att splittras, 

utan familjer återvandrar alltid tillsammans. Vilket innebär att även om den ena vuxna i familjen 

bedöms kunna språket så bör hela familjen återvandra om den andra vuxna inte klarar av språket, 

vilket gör att 490.000 individer definitivt ska ses som ett golv. 

 

Alla som räknas som analfabeter bör få sitt medborgarskap återkallat, då de aldrig kommer att 

kunna bli en fungerande medborgare i ett västerländskt högteknologiskt demokratiskt samhälle. 

Istället kommer de, oaktat om de har arbete eller ej, att leva i parallella samhällstrukturer där 

klanen, andra släktbaserade nätverk eller den etniska gruppens parallellsamhälle är viktigare. Det 

utgör en social och kulturell belastning som är ohållbar, vilket kommer leda till 

generationsöverskridande problem och allvarliga slitningar i samhället. Det demokratiska problemet 

är särskilt alarmerande, då dessa individer inte själva kommer kunna bilda sig en rimlig uppfattning 

i politiska frågor utan i mycket stor utsträckning kommer att klanrösta. 

 

Kulturella aspekter 

 

The Ingle-Heart Cultural Map påvisar att de stora utomeuropeiska invandrargrupperna som kommit 

till Sverige från i huvudsak Centralasien, Mellanöstern och Afrika står oerhört långt ifrån svenskar 

och nordbor vad gäller värderingar. Segregationen som uppstår är naturlig, då både utomeuropeiska 

invandrare och svenskar i huvudsak söker sig till områden som är kulturellt och etniskt homogena. 

De individuella undantagen, likt någons assimilerade iranska arbetskamrat eller irakiska vän från 

föreningslivet, utgör inte normen. 

 

HDI 

 

Av de siffror som återfinns i Human Development Index (HDI) by Country 2024 (World Population 

Review) har de områden som Sverige i huvudsak tagit emot invandring ifrån avsevärt mycket lägre 

HDI. Detta innebär bland annat att de kommer utgöra en betydligt högre påfrestning på välfärden än 

svenskar och nordbor, men även europeiska invandrare. 

 

Det innebär också att utbildningsnivån inte är i paritet med efterfrågan på svensk arbetsmarknad. 

Otaliga utbildningsinsatser i integrationspolitikens namn har misslyckats gång efter annan. Dessa 



invandrare är på gruppnivå således omöjliga att göra anställningsbara i tillfredsställande omfattning, 

vilket gör att både de och vi tjänar på att de återvandrar. 

 

Utifrån den allmänna nivån kommer troligen många att misslyckas med de svenska- och 

samhällskunskapsprov som utomeuropeiska invandrare med svenskt medborgarskap kommer att få 

göra – se 7.3.5 Svenska- och samhällskunskapsprov i rapporten. 

 

Bulletins undersökning 

 

Invandrare med medborgarskap och som under tiden de hade ett asylgrundat uppehållstillstånd 

vistades i det land de påstod sig ha flytt från bör få sitt medborgarskap återkallat. Att resa till landet 

de påstått sig flytt ifrån är ett starkt och uppenbart bevis på att de har lämnat oriktiga uppgifter till 

Migrationsverket som grund för sin asylansökan. 

 

Enligt en opinionsundersökning från Bulletin har hela 79 procent av dem som uppgett sig vara 

flyktingar semestrat i sitt hemland. Det framgår inte hur många av dessa som gjorde det medan de 

hade ett uppehållstillstånd baserat på asylskäl i Sverige. De som gjorde det under tiden de hade 

uppehållstillstånd bör däremot bli av med sina medborgarskap. Här är det väldigt svårt att 

göra en rimlig uppskattning, men det är bra att ta detta i beaktning när man gör en 

sammanvägd grov uppskattning av antalet icke-assimilerbara invandrare. 

 

Sammanvägd uppskattning 

 

Utifrån de aspekter som finns att väga in utifrån alla parametrar är en försiktig uppskattning att 

cirka 500.000 invandrare med medborgarskap kommer att behöva återvandra utifrån att de får anses 

vara icke-assimilerbara eller har ljugit om skälen till att de fick uppehållstillstånd. Troligtvis är 

siffran högre, men vi vill ha en rejäl marginal i vår uppskattning och det kommer alltid finnas vissa 

undantag som måste beaktas. 


